
Guten Tag
Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Da geht’s mir  
gleich viel besser.
Mit dem umfangreichen Angebot  
aus Ihrer Guten Tag Apotheke.

Gültig im Juni 2024

apotheke steidle
Pfalz-Apotheke · Anna Steidle e.K.
Bahnhofstraße 26
55218 Ingelheim am Rhein

Telefon 0 61 32/7 57 41
Telefax 0 61 32/7 66 60

www.pfalz-apotheke-ingelheim.de

email: 
info@pfalz-apotheke-ingelheim.de 

Apotheke Steidle · Anna Steidle e.K.
Mainzer Straße 9
55262 Heidesheim

Telefon 0 61 32/4 35 38-50
Telefax 0 61 32/4 35 38-515

www.apotheke-steidle.de

email:
info@apotheke-steidle.de

Apotheke am Markt · Anna Steidle e.K.
Marktplatz 6 
55218 Ingelheim am Rhein

Telefon 0 61 32/89 95 88-0
Telefax 0 61 32/89 95 88-15

www.apotheke-am-markt-ingelheim.de

email: 
info@apotheke-am-markt-ingelheim.de

Mo., Di., Do., Fr.: 08.00 - 13.00 Uhr
 14.30 - 18.30 Uhr
Mi.: 08.00 - 13.00 Uhr
Sa.:  08.30 - 13.00 Uhr

Mo.-Fr.: 08.00 -19.00 Uhr
Sa.: 08.00 -14.00 Uhr

Mo., Di., Do., Fr.: 08.00 - 12.30 Uhr 
 14.30 - 18.00 Uhr
Mi.:  08.00 - 12.30 Uhr 
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g Sympathie-Punkt

Nur ein Gutschein und Artikel pro Person. Gültig im Juni 2024.Solange der Vorrat reicht.
Gilt nicht beim Einlösen  
eines Rezeptes.

Pflastermäppchen 
1 Stück

GRATIS
für Ihren Einkauf

elmex® gelée
25 g

statt € 15,97 1)

€ 10,98
Freundschaftspreis

1 kg = € 439,20

Artelac®  
Splash MDO®
Augentropfen
10 ml

statt € 16,45 1)

€ 12,98
Freundschaftspreis

1 l = € 1298,00

Calcium-Sandoz® 
Sun
20 Brausetabletten

statt € 10,80 1)

€ 8,98
Freundschaftspreis  

Bion3 Energy  
Weichgummis
60 Stück

statt € 19,99 1)

€ 16,98
Freundschaftspreis 

Ginkobil®
ratiopharm  
120 mg 
120 Filmtabletten

statt € 92,99 1)

€ 59,98
Freundschaftspreis  



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 05/2024

Wir beraten Sie gerne!

NEU Vitamine & Mineralstoffe 
– jetzt exklusiv in
Ihrer Apotheke

elacvital ist eine Marke der ELAC Pharma GmbH  ·  Gohliser Str. 18  ·  04105 Leipzig

*Magnesium unterstützt die normale Muskel- und Nervenfunktion. Vitamin D3 und Vitamin K2 tragen zur Erhaltung normaler Knochen bei.
¹,² Vitamin B1, B2, B6, B12, Biotin und Niacin tragen zu einem normalen Energiestoffwechsel und zu einer normalen Nervenfunktion bei. 
³Pantothensäure trägt zur geistigen Leistung bei. 

GRANU FINK® Femina
120 Kapseln

statt € 49,10 1)

€ 45,98
Freundschaftspreis  

Eucerin® Anti-Age  
Hyaluron-Filler Tag
LSF 30, 50 ml

statt € 35,45 1)

€ 31,98
Freundschaftspreis

1 l = € 639,60

Eucerin® 
Atopi Control 
Akutpflege Creme
100 ml

statt € 29,95 1)

€ 26,98
Freundschaftspreis

1 l = € 269,80

meridol®  
Parodont-Expert  
Mundspülung
400 ml

statt € 9,98 1)

€ 7,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 19,95

meridol®  
Parodont-Expert 
Zahnpasta 
75 ml

statt € 5,98 1)

€ 4,98
Freundschaftspreis

1 l = € 66,40

Cetaphil® Sun Kids 
Daylong™   
Liposomale Lotion 
SPF 50+
150 ml

statt € 24,95 1)

€ 21,98
Freundschaftspreis

1 l = € 146,53

Physiogel® 
Calming Relief 
Anti-Rötungen  
Tagescreme
LSF 25, 40 ml

statt € 24,90 1)

€ 21,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 549,50

Mykosert® Creme 
bei Haut- und Fußpilz
20 g 

statt € 12,45 1)

€ 9,98
Freundschaftspreis

1 kg = € 499,00 

Ladival®
Allergische Haut
Sonnenschutz-Gel
LSF 30
200 ml

statt € 24,30 1)

€ 19,98
Freundschaftspreis

1 l = € 99,90

elacvital
Magnesium 400 mg
60 Tabletten

statt € 17,99 1)

€ 15,98
Freundschaftspreis  

elacvital
Vitamin B-Komplex
60 Tabletten

statt € 19,99 1)

€ 16,98
Freundschaftspreis  

elacvital
Vitamin D3 + K2
60 Tabletten

statt € 19,99 1)

€ 16,98
Freundschaftspreis  

elacvital
Vitamin A-Z
60 Tabletten

statt € 13,99 1)

€ 10,98
Freundschaftspreis  

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Am 7. Juni ist der bundesweite Tag der Apotheke. Apotheken 
sind Orte der persönlichen Begegnung und optimalen Bera-
tung rund um Ihre Gesundheit. Jahrhundertealte Tradition 
triff t hier auf Zukunfts-Technologie. Das erleben Sie hier vor 
Ort. Und das verdeutlicht eine Reportage aus der Löwen-Apo-
theke in Off enbach in der neuen Ausgabe unseres Magazins 
MEIN TAG. Ganz passend zur umfangreichen Expertise Ihrer 
Apotheke fi nden Sie hier außerdem informative Artikel zu 
Cholesterin, Gesundheit auf Reisen und viele weitere Themen. 
Wir wünschen einen sonnigen Juni!

Einblicke in ein modernes 
Gesundheitsunternehmen

 

MAGNESIUM
  

300
 
mg

 
von GESUNDFORM

120 Tabletten

 Für eine gesunde Muskel-Funktion (Herzmuskel!)
Zur Verringerung von Müdigkeit und Ermüdung
Für eine gesunde Funktion des Nervensystems  

Ihr Vorteil mit GESUNDFORM 
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UBIQUINOL Q10 100 mg
Die biologisch aktivste Form von Q10

30 Vega-Soft-Caps

Ihr Vorteil mit UBIQUINOL 100 mg 
Für Spitzensportler und Best-Ager
Sehr viel höhere Bioverfügbarkeit  

Stärkstes, fettlösliches ANTIOXIDANS  

Vegetaris

ch
es

Produkt
!

Leisten Sie sich Gesundheit
Mit GESUNDFORM – dem Sortiment Ihres Vertrauens und der Kompetenz Ihrer Guten-Tag-Apotheke: 
                                                                                                                            

Canephron® Uno 
30 überzogene Tabletten

statt € 23,91 1)

€ 19,98
Freundschaftspreis 

Vomex A® Dragees
20 Stück

statt € 8,50 1)

€ 6,98
Freundschaftspreis  

Doppelherz Pharma  
Ginkgo 120 mg
120 Filmtabletten

statt € 59,64 1)

€ 49,98
Freundschaftspreis 

Vitamin B-Komplex- 
ratiopharm®
60 Hartkapseln

statt € 23,95 1)

€ 18,98
Freundschaftspreis 

AQUILEA 
Verdauung 
30 Kautabletten

statt € 9,90 1)

€ 7,98
Freundschaftspreis

orthomol  
Neuroprotect
90 Kapseln/Tagesportionen

statt € 59,99 1)

€ 52,98
Freundschaftspreis  

Diclox forte 20 mg/g Gel
100 g

statt € 18,98 1)

€ 14,98
Freundschaftspreis

1 kg = € 149,80

statt € 39,95 1)

€ 35,98
Freundschaftspreis 

Ladival®
Allergische Haut
Sonnenschutz-Gel
LSF 30
200 ml

statt € 24,30 1)

€ 19,98
Freundschaftspreis

1 l = € 99,90

statt € 20,95 1)

€ 17,98
Freundschaftspreis 

https://mein-tag.de/


1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 05/2024

Guten Tag Coupon 2 Guten Tag Coupon 3 Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Guten Tag Coupon 1

Pfalz
Apotheke

Pfalz
Apotheke

Pfalz
Apotheke

Pfalz
Apotheke

Gültig vom 01. — 08.06.2024 Gültig vom 10. — 15.06.2024 Gültig vom 17. — 22.06.2024 Gültig vom 24. — 29.06.2024

Sollten Sie während der Geltungsdauer 
der aktuellen Monatsangebote einen 

Artikel dieses Angebots in einer öffent- 
lichen Apotheke billiger angeboten 

bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vor-
lage des Kassenbons bzw. der Werbung 
diesen Artikel zum selben Preis an bzw. 

erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Wir  beraten Sie gerne!

Wir halten  
jeden Preis.

Mometa Hexal®  
Heuschnupfenspray
140 Sprühstöße, 18 g

statt € 22,24 1)

€ 18,98
Freundschaftspreis

1 kg = € 1054,44

Wobenzym® 
100 magensaftresistente  
Tabletten

statt € 49,77 1)

€ 45,98
Freundschaftspreis

Magnesium 
Diasporal® 400 Extra
Trinkgranulat, 50 Sticks

statt € 24,95 1)

€ 19,98
Freundschaftspreis  

Nurofen®  
400 mg Weichkapseln
20 Stück

statt € 10,48 1)

€ 8,98
Freundschaftspreis 

Soventol®  
Hydrocortison- 
acetat 0,5%
15 g

statt € 9,97 1)

€ 7,98
Freundschaftspreis

1 kg = € 532,00

WEPA  
7 Tage Compact  
Medikamentendosierer 
weiß

1 Stück

statt € 16,98 1)

€ 12,98
Freundschaftspreis

•  Zuverlässige Begleiter bei medizinischer Vorbelastung,  
ersten Beinbeschwerden, im Alltag und auf Reisen

•  Verhindern geschwollene Füße und Beine

•  Vorbeugend gegen (Reise-)Thrombose

•  Mikroverkapselte, biologische Aloe vera und Vitamin E  
versorgen die Haut beim Tragen mit Feuchtigkeit

•  Passgenau an die Beinumfänge angemessen  
und dadurch medizinisch wirksam

BELSANA medical  
aloe vera 
Kniestrümpfe für die Reise

1 Paar  
Kniestrümpfe 

statt € 29,95 1)

€ 25,98
Freundschaftspreis

MediGel®  
Wund- und Heilgel
20 g

statt € 7,99 1)

€ 5,98
Freundschaftspreis 

1 kg = € 299,00


